

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง  
อำเภอ บ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,173,440 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	<b>รวม</b>	9,734,000 บาท
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	7,183,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	<b>รวม</b>	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ดำรงตำแหน่ง ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯรองประธานสภาฯสมาชิกสภาฯและเลขานุการสภาฯตามที่กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมาชิกสภาฯที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาฯรองประธานสภาฯสมาชิกสภาฯเลขานุการสภาฯ</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	4,439,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,872,320 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	13,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้ บริหาร (ปลัด อบต. รองปลัด อบต. และหัวหน้าสำนักปลัด)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้ บริหาร (ปลัด อบต.)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,134,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	167,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงาน จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,215,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษหรือเงินรางวัลประจำปี ตั้ง ไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ หรือเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
2.เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่าย เป็นเงินค่าตอบแทนแก่คณะกรรมการต่าง ๆ ที่ผู้บริหารแต่งตั้งให้ปฏิบัติ งาน เช่น คณะกรรมการสอบสวนความรับผิดชอบละเมิด คณะกรรมการ สอบสวนทางวินัย เป็นต้น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วน ตำบล หรือผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ได้ตามระเบียบที่ เกี่ยวข้อง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,210,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	650,000 บาท
1.ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆเพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลง ทะเบียน การฝึกอบรม ประชุมสัมมนาต่างๆของผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิก สภาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ค่าธรรมเนียม ป้าย ยานพาหนะ ค่า ธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมใดๆที่สามารถเบิก จ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งไว้ 150,000 บาท		
2.ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับเหมาทำการ อย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้าง ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่นค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต ความเร็วสูงแบบเครือข่ายไร้สายหรือระบบ wifi ค่าจ้างเหมาจัดทำและ บำรุงรักษาเว็บไซต์ ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาแม่บ้าน ทำความสะอาด ค่าจ้างคนสวน ค่าจ้างเหมารถยนต์ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่า จ้างเหมาประเมินองค์กร ค่าจ้างพินหมอกควัน ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่า จ้างเหมาจัดทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ ที่เป็น กิจการในอำนาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ได้ ตั้ง ไว้ 500,000 บาท		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาท้องถิ่นหรือการประชุมคณะกรรมการอื่นๆ เช่นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง ตั้งไว้ 50,000 บาท</p> <p>3. ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่าง ๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยะมหาราช การเตรียมการรับเสด็จ ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าจัดทำซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที่ ค่าจัดซื้อผ้าแพร ผ้าริ้ว ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ เสาชิง ป้ายสัญลักษณ์ ดอกไม้รูปเทียน ค่าพานพุ่มถวายสักการะ พวงมาลา ค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท</p>	จำนวน	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกฯ ให้ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>2. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารใช้ในที่ทำการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ดงหม้อทอง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>3. ค่าใช้จ่ายโครงการตามนโยบายแห่งรัฐ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามนโยบายแห่งรัฐเช่นโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>4. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น ตามกฎหมายเลือกตั้ง โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งท้องถิ่น และผู้อำนวยการการเลือกตั้งท้องถิ่น คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ประจำหน่วยเลือกตั้งคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่นับคะแนน ค่าตอบแทนและค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเจ้าหน้าที่ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ค่าถ่ายเอกสาร ค่าแบบพิมพ์ ค่าฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นตามที่กฎหมายกำหนดให้มีไว้หรือต้องใช้เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ฯลฯ</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>5. โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ประจำปี 2561</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ประกอบด้วย ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น</p>	จำนวน	20,000 บาท

6. โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นและประชาชนในพื้นที่ เช่น คำวิสต์ อุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น</p>		
<b>คำวิสต์</b>	<b>รวม</b>	<b>560,000 บาท</b>
วิสต์สำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำวิสต์สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึก สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับประชาชน มู่ลี่ ม่าน ปรับแสง ฯลฯ</p>		
วิสต์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวิสต์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ หม้อแปลงไฟฟ้า (Step-Up, Step-Down) ลำโพง ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน ฯลฯ</p>		
วิสต์งานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำวิสต์งานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด แก้ว จาย ชาม ถ้วยกาแฟ ช้อน ช้อนกาแฟ ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ</p>		
วิสต์ก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำวิสต์ก่อสร้าง เช่น คำวิสต์ก่อสร้างต่างๆ สำหรับงานซ่อมบำรุงอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล หอประชุมห้องน้ำ เสาไฟฟ้า เสารั้ว หรืออื่นๆ ที่อยู่ในความดูแลรักษาหรือความรับผิดชอบของ อบต. ฯลฯ</p>		
วิสต์ยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวิสต์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ น้ำมันเบรก กระจกมองข้างรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง แม่แรง กรวยจราจร สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ</p>		
วิสต์เชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวิสต์เชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน หรือใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
วิสต์โฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวิสต์โฆษณาเผยแพร่ เช่น ป้ายไวเนล ฟิล์ม รูปสี่ หรือ ขาวดำ ที่ได้จากการ ล้างอัดขยาย พู่กันและสี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ</p>		
วิสต์คอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวิสต์คอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เมส เป็นพิมพ์ โปรแกรมและอื่นๆที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>325,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการได้มาซึ่งกระแสไฟฟ้า ใช้ในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลงหม้อทอง</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลงหม้อทอง ฯลฯ</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์อากร ค่าตู้ไปรษณีย์</p>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าบริหาร สัญญา อินเทอร์เน็ต ในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลงหม้อทอง		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>321,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>321,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด (มอก .) จำนวน 2 หลัง ใช้ในการจัดเก็บเอกสารทางราชการ จัดซื้อตามบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ 2560		
2. ฉากกั้นสำนักงาน (Partition)	จำนวน	26,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฉากกั้นสำนักงาน (Partition) สำนักปลัด ประกอบ ด้วย แผงกั้น ขาตั้งยึด เสายึด เสาจบ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องในการติด ตั้ง เป็นราคาจัดซื้อตามราคาท้องตลาดทั่วไปและเป็นราคาพร้อมค่าติดตั้ง		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
1. ชุ้มเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุ้มเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกร ณบดินทรเทพยวรางกูร จำนวน 1 ชุ้ม ขนาด กว้าง 3.50 เมตร สูง 6 เมตร พร้อมชิ้นส่วนครบชุด ติดตั้งบริเวณ หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลงหม้อทอง ราคาในการจัดซื้อเป็น ราคาตามท้องตลาดทั่วไปและเป็นราคาพร้อมค่าติดตั้ง		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

## 1. เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง

จำนวน

44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHZ จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.8 GHZ และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHZ

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560)

ใช้ในการปฏิบัติงาน งานบริหารงานทั่วไป และงานบริหารงาน

บุคคล เนื่องจากเครื่องคอมพิวเตอร์ที่มีอยู่เดิมนั้นใช้งานมาเป็นเวลานาน เกิดชำรุดเสียหายบ่อยครั้ง และไม่เพียงพอต่อการใช้งาน จึงมีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพิ่มเติม

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

150,000 บาท

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อจ่ายบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ปรับปรุงครุภัณฑ์ให้ใช้งานได้ตามปกติ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้ใช้งานได้ตามปกติ เช่นรถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำหนักประเภทรถยนต์ ฯลฯ

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>14,200 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>14,200 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	14,200 บาท
1.เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ		
1.1 อุดหนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง โดยจ่ายให้แก่		
องค์กรการบริหารส่วนตำบลม่วง ใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งศูนย์รวมข้อมูล		
ข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ		
อำเภอ ประจำปีงบประมาณ 2561		

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>390,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>390,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น หรือ		
ผู้ที่ได้รับคำสั่งจากผู้บริหารท้องถิ่นให้เดินทางไปปฏิบัติราชการ เช่น ค่า		
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก เป็นต้น		
2.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง		
ถนน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการดำเนินการต่างๆ		
3.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย		
พลเรือน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า		
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ชิ้นส่วนประกอบ		
ถังน้ำยาเคมีดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิง ข้อต่อสายส่ง		
น้ำดับเพลิง เป็นต้น		

#### แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,782,640 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>859,440 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>859,440 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	573,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน		
ส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการ		
การกองการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	244,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว		
ไป		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>795,200 บาท</b>
<b>    ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตามระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบที่เกี่ยวข้องฯ		
<b>    ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>530,200 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,200 บาท
1. ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือหรือเอกสารรูปเล่มอื่นใด ตั้งไว้ 5,000 บาท		
2. ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆเพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรม ประชมสัมมนาต่างๆ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ค่าธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายไปประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งไว้ 80,000 บาท		
3. ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้างเหมาคนทำความสะอาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ้างเหมาโฆษณา เผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กร จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าบริการจำกัดปลวก ค่าจ้างเหมาจัดทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 295,200 บาท		
4. ค่าจ้างเหมาบริการจัดหารถในการนำมวลชน เด็ก เยาวชนและประชาชนเข้าร่วมกิจกรรมสำคัญตามหนังสือสั่งการ การนำเด็กนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมสร้างความรู้ อาทิ โครงการหนึ่งใจดีให้ห้องและกิจกรรมอื่นๆ ตั้งไว้ 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นรับค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือมาศึกษาดูงาน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้ที่รับผิดชอบแผนงานการศึกษา ฯลฯ		
2. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้ กระเช้า ดอกไม้ กระเช้า ดอกไม้ตกแต่ง สถานที่ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ หรือของที่ระลึก ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		



<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ โຕะต่างๆ ตู้ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ แบตเตอรี่ วิทยุ แบตเตอรี่กล้องถ่ายรูป เซฟท์คัต ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาทำความสะอาด แก้วน้ำ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก ท่อน้ำ ตะปู สีสัน เป็นต้น ใช้ในการซ่อมบำรุง อาคาร ห้องน้ำ รั้ว สนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ายาเวชภัณฑ์สำหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้ายไว นิล ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการ ล้างอัดขยาย พุกกันและสี กระดาษ เขียนโปรเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์โปรแกรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่สังกัด อบต. จำนวน 2 ศูนย์ฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่สังกัดอบต. จำนวน 2 ศูนย์ฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>128,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>48,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้าง	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มสันกว้างแบบ 2 ชั้น 16 ช่อง จำนวน 2 หลัง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. ดงหม้อทอง		
2. ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด (มอก.)	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด (มอก.) จำนวน 2 หลัง ใช้ในการจัดเก็บเอกสารทางราชการ จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องปรับอากาศ คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ ระบบไฟฟ้าและสิ่งก่อสร้าง ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา		

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษา ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง รวมถึงการซ่อมแซม ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง เช่น อาคาร ห้องน้ำ รั้ว กำแพง สนามเด็กเล่น เป็นต้น		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>8,464,900 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,502,180 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,502,180 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,633,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	707,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก สังกัดกองการศึกษาฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	77,460 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองการศึกษาฯ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,186,720 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องฯ		
<b>ค่าใช้จ่ายสอย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,432,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ		
10.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	994,000 บาท
- ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน ศพด.บ้านหนองลาด เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 58 คน $58 \times 20 \times 245 = 284,200$ บาท		
- ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน ศพด.บ้านดงห้วยเปลือย เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 82 คน $82 \times 20 \times 245 = 401,800$ บาท		
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน เช่น สื่อการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา ค่าเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง ตั้งไว้ 238,000		
- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการศึกษา ตั้งไว้ 20,000 บาท		
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 50,000 บาท		
2.โครงการจัดประชุมผู้ปกครอง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องตามโครงการจัดประชุมผู้ปกครอง		

3.โครงการปราชญ์ชาวบ้านสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่นและพัฒนาปราชญ์ เศรษฐกิจพอเพียงสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการปราชญ์ชาวบ้านสืบสาน ภูมิปัญญาท้องถิ่นและพัฒนาปราชญ์เศรษฐกิจพอเพียงสู่ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก		
4.โครงการพัฒนาบุคลากร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องตามโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดกอง การศึกษาฯ		
5.โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก		
6.โครงการเสริมสร้างความรู้ในการทำขนมไทย อาหารพื้นบ้าน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการเสริมสร้างความรู้ในการทำ ขนมไทย อาหารพื้นบ้าน		
7.โครงการจัดกิจกรรม เนื่องในวันสำคัญของชาติ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสำคัญ ของชาติ อาทิ งานวันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ กิจกรรมวันขึ้นปี ใหม่ กิจกรรมวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา เช่นวันเข้าพรรษา วันออก พรรษา วันวิสาขบูชา วันอาสาฬหบูชา กิจกรรมวันลอยกระทงฯลฯ		
8.โครงการส่งเสริมหนูน้อยรักการอ่าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการหนูน้อยรักการอ่าน		
9.โครงการจ้างเหมารถรับส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,734,720 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,734,720 บาท
1.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน ศพด.บ้านหนองลาด ตั้ง ไว้ 120,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียน จำนวน 58 คน ( $8 \times 58 \times 260 = 120,640$ )		
2.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน ศพด.บ้านดงห้วยเปลือย ตั้ง ไว้ 170,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียน จำนวน 82 คน ( $8 \times 82 \times 260 = 170,560$ )		
3.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน รร.บ้านนาขำวิทยา ตั้งไว้ 193,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียนจำนวน 93 คน ( $8 \times 93 \times 260 = 193,440$ )		
4.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน รร.บ้านหนองลาด ตั้งไว้ 345,280 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียนจำนวน 166 คน ( $8 \times 166 \times 260 = 345,280$ )		
5.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน รร.บ้านขอมตุ้ ตั้งไว้ 126,880 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียนจำนวน 61 คน ( $8 \times 61 \times 260 = 126,880$ )		
6.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน รร.บ้านหนองทมท่ากระด้น ตั้ง ไว้ 255,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียน จำนวน 123 คน ( $8 \times 123 \times 260 = 255,840$ )		
7.ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน รร.บ้านดงห้วยเปลือย ตั้ง ไว้ 522,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมแก่นักเรียน จำนวน 251 คน ( $8 \times 251 \times 260 = 522,080$ )		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,776,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,776,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,776,000 บาท
<p>อุดหนุนค่าอาหารกลางวันตามรายการดังนี้</p> <p>1.ค่าอาหารกลางวัน รร.บ้านนาขาววิทยา เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 93 คน (20x93x200 = 372,000 )</p> <p>2.ค่าอาหารกลางวัน รร.บ้านหนองลาด เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 160 คน(20x160x200 = 664,000 )</p> <p>3.ค่าอาหารกลางวัน รร.บ้านช่อมดู่ เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 61 คน (20x61x200 = 244,000 )</p> <p>4.ค่าอาหารกลางวัน รร.บ้านหนองท่มท่ากระด้น เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 123 คน(20x123x200 = 492,000)</p> <p>5.ค่าอาหารกลางวัน รร.บ้านดงห้วยเปลือย เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนจำนวน 251 คน (20x251x200 =1,004,000)</p>		
<b><u>แผนงานสาธารณสุข</u></b>		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะอันตราย ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ฯลฯที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ได้</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ที่จำเป็นในการนำส่งผู้ป่วยสู่โรงพยาบาลตามมาตรฐานที่กำหนด ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในป้องกัน คววมคุมและระงับโรค	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกัน คววมคุมและระงับโรคต่างๆที่เกิดขึ้นในพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ การฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ที่จำเป็นหรือที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการ ฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาเคมีกำจัดยุงและแมลง ทราเยเคลือบสารที่มีฟอส ฯ</p>		
<b><u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,161,400 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>950,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>950,400 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	603,540 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการกองส่งเสริมส่วนสวัสดิการและสังคม</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	264,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,020 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>206,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>66,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษหรือเงินรางวัลประจำปี ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษหรือเงินรางวัลประจำปี แก่ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรม ประชุมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่แต่งตั้งกฎหมาย ค่าธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ที่เจาะกระดาษ ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ในงานสังคมสงเคราะห์		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น หมึก เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1.เครื่องขยายเสียง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงแบบกระเป่าหิ้ว 75 วัตต์ พร้อมไมค์ ล้อยู่ จำนวน 1 เครื่อง		
- เป็นเครื่องเสียงพกพา มีช่องเสียบ USB/SD เล่น MP3/FM		
- กำลังไฟ AC 220V 50/60HZ /DC 12V/2.2AH พร้อมแบตเตอรี่ แห้งและ Charger C31 ในตัวเครื่อง		
- ขนาดลำโพง 6.5 นิ้ว		
- มีไมค์ล้อยู่แบบมือถือ 1 ชุด ไมค์ล้อยู่แบบพกพาติดตัว 1 ชุด ,มีไมค์โค โรโฟนแบบคาดศีรษะ 1 ตัว ,มีไมค์โครโฟนติดปกเสื้อ 1 ตัว และเครื่อง ส่ง 1 ตัว		
- มีกระเป๋าสะพายเครื่องขยายเสียง 1 ใบ		
- มีช่องเสียบ USB/SD Card		
- มีช่องเสียบไมค์ 3 ไมค์ พร้อมปุ่มปรับระดับเสียง (MIC)		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือครอบครัวผู้มีรายได้น้อยไร้ที่พึ่งที่ประสบความ เดือดร้อน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือครอบครัวผู้มีรายได้น้อยไร้ที่พึ่งที่ ประสบความเดือดร้อน		
<b><u>แผนงานเกษและชุมชน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,657,540 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,304,840 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,304,840 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	632,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลรวมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี สังกัดกองช่าง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้ อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	575,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน จ้างทั่วไป สังกัดกองช่าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองช่าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>326,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>56,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินรางวัลประจำปี ให้แก่ผู้มีสิทธิได้รับตาม กฎหมายหรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่เกี่ยวข้อง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆในการฝึกอบรม สัมมนาฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท		
2. ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการตามภารกิจ อำนาจ หน้าที่ของกองช่าง ตั้งไว้ 30,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลหรือพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ หรือค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ ในความรับผิดชอบของกองช่าง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่นกระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ หลอดไฟ เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูน ซีเมนต์ หิน กรวด ทราย เหล็ก ตะปู ท่อน้ำ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน น้ำมันเครื่อง ใช้ในการดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นป้ายไวเนล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แป้นพิมพ์ เมาส์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>26,700 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>26,700 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้บานเลื่อนกระจก	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก สามารถปรับระดับได้และมีกุญแจล็อก ขนาดกว้าง 87.8 ยาว 40.8 สูง 87.8 เซนติเมตร		
2. ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์สำนักงานตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 1 หลัง ใช้ในการจัดเอกสารทางงานกองช่าง		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่องสแกนเนอร์	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องสแกนเนอร์ จำนวน 1 เครื่อง ใช้ในการปฏิบัติงานราชการกองช่าง		
2.เครื่องพิมพ์แบบจัดหมึก	จำนวน	7,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์แบบจัดหมึก จำนวน 1 เครื่อง		
- ฟังก์ชันการใช้งาน 4 แบบ ถ่ายเอกสาร สแกนเอกสาร แปลงไฟล์ PDF และมีการอีเมลเอกสาร		
- สามารถสแกน แผ่นฟิล์ม ขนาด 35 มม. ด้วยความละเอียดสูงสุด 9600X9600 dpi		
- พร้อมใช้งานได้ทันที เพียงเสียบสาย USB เพียงเส้นเดียวจะทำหน้าที่จ่ายไฟให้กับสแกนเนอร์ไปในตัว		

## งานไฟฟ้าถนน

รวม 5,584,000 บาท

## งบลงทุน

รวม 4,636,000 บาท

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 4,636,000 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านช่อมดู่หมู่6	จำนวน	418,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านช่อมดู่ หมู่ที่ 6 ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยทำการก่อสร้างแบ่งออกเป็น 2 จุด จุดที่ 1 เริ่มต้นโครงการก่อสร้างจาก บ้านนายสุนทร พรหมสาร สิ้นสุดแยก บ้านนายบุญมา หนุตอ ความยาวรวมทั้งหมด 97 ม. กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร หูข้างรวม 20 ตร.ม ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร จุดที่ 2 เริ่มต้นบ้านนายลุด บุญรักษา ไปสิ้นสุดบ้านนายกองเหรียญ กัณหา ความยาวรวมทั้งหมด 100 ม . กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร คิดเป็นปริมาณดินลูกรังรวม 2 จุด 39.40 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองเลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5 (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 46 ข้อที่ 20)		
-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงห้วยเปลือย หมู่7	จำนวน	497,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงห้วยเปลือยหมู่ 7 ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยเริ่มต้นทำการก่อสร้างจากถนน คสล.บ้านนายเล็ก ภูมิ มาลา ไปสิ้นสุด สามแยกวัดป่าวังไทรทอง ความยาว รวม 230 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร และทำการเสริมดินลูกรังเพื่อปรับระดับตามจุดที่เป็นหลุมเป็นบ่อคิดเป็นปริมาณดินลูกรังเฉลี่ย 124 ลูกบาศก์เมตร และคิดเป็นปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต 920 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองเลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 46 ข้อที่ 24)		



-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ จำนวน 399,000 บาท หมู่9

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ 9 ตำบลหนองทอง อำเภอบ้านม่วง จุดที่ 1 โดยเริ่มต้นทำการก่อสร้างต่อจากถนน คสล.สายเดิม บ้านนางทองใส มา สอน ไปสิ้นสุด บ้านนางวาริน จันทะประสาน ทั้งหมด 160 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร คิดเป็น ปริมาณดินลูกรังเฉลี่ย 32 ลูกบาศก์เมตร และคิดเป็นปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต 640 ตารางเมตร จุดที่ 2 เริ่มต้นจากประตูวัดโนนตาดทองทางด้านทิศตะวันออก มาสิ้นสุด บ้านนายสุริยะ บัวแดง ความยาวทั้งหมด 35.50 เมตร กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทำการเสริมดินลูกรังก่อนเทพื้นคสล. คิดเป็นปริมาณดินลูกรัง เฉลี่ย 21.30 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทองเลขที่ /2560 และตามแบบปร.4 ปร.5 (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 48 ข้อที่ 32)

-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนแสงทอง จำนวน 340,000 บาท หมู่ที่ 10

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนแสงทอง หมู่ที่ 10 ตำบลหนองทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยเริ่มต้นทำการก่อสร้างต่อจากถนน คสล.สายเดิม ไปสิ้นสุด บ้านนายเพชร สังสนา ความยาวรวมทั้งหมด 160 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร คิดเป็นปริมาณดินลูกรังเฉลี่ย 32 ลูกบาศก์เมตร และคิดเป็นปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต 640 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทอง เลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 49 ข้อที่ 36)

-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองลาด จำนวน 276,000 บาท หมู่2

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองลาดหมู่ที่ 2 ตำบลหนองทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร จุดที่ 1 โดยเริ่มต้นทำการก่อสร้างต่อกับบ้านนายวิเชียร คำศรีญา ไปสิ้นสุด บ้านนางคุณทรัพย์ ความยาวทั้งหมด 89 เมตร กว้าง 3 เมตร หูข้าง 9.20 ตร.ม. หนา 0.15 เมตร และลงลูกรังเสริมพื้นถนนก่อนเทพื้น คสล. ไม่มีไหล่ทาง คิดเป็นปริมาณดินลูกรังเฉลี่ย 27.62 ลูกบาศก์เมตร และคิดเป็นปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตทั้งหมด 276.20 ตารางเมตร จุดที่ 2 เริ่มต้นจากบ้านนางบอ กลมเกลียว มาสิ้นสุด บ้านนายคำภู ภา กิต ความยาวทั้งหมด 91 เมตร กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร หูข้าง 3.20 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทำการเสริมดินลูกรังก่อนเทพื้น คสล.คิดเป็นปริมาณดินลูกรังเฉลี่ย 27.62 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทองเลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 43 ข้อที่ 4)

- โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น ลำห้วยมายตอนล่าง บ้านหนองทมหมู่ 4 จำนวน 316,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยมายตอนล่าง บ้านหนองทม หมู่ที่ 4 ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยทำการตักแต่งคันดินและเทคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมทำปีกหูช้างออกทั้งสองข้างความยาวรวม 21 เมตร กว้าง 8 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองเลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 44 ข้อที่ 12)
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านชีเหล็กหมู่1 จำนวน 430,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านชีเหล็ก หมู่ 1 ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยเริ่มต้นทำการก่อสร้างจากถนนตรงข้ามวัดสามัคคีอุปถัมภ์ ไปสิ้นสุด ที่ทำการผู้ใหญ่บ้านบ้านชีเหล็ก รวมยาวรวมทั้งหมด 200 เมตร ขนาดรางระบายน้ำ 0.58x0.60 เมตร และบ่อพักขนาด 1.20X1.20X1.20 เมตร จำนวน 2 บ่อ และติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองเลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5 (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 43 ข้อที่ 1)
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงห้วยเปลือยหมู่ 11 จำนวน 412,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงห้วยเปลือย หมู่ที่ 11 ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยเริ่มต้นทำการก่อสร้างจากจุดทางโค้งเข้าไปยังศาลาประชาคมด้านทิศใต้ ไปสิ้นสุด บ้านนายปริดา รัตนพร รวมความยาวทั้งหมด 181 เมตร ขนาดรางระบายน้ำ 0.58x0.60 เมตร และบ่อพักขนาด 1.20X1.20X1.20 ม. จำนวน 2 บ่อ พร้อมชุดเพื่อวางท่อลอดกลม คสล. ระบายน้ำข้ามถนนโดยใช้ท่อ คสล. ขนาด 0.60X1.00 เมตร จำนวน 9 ท่อน พร้อมเทदानปากท่อหัวท้ายและยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อยใช้การได้ดีและติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการ และแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองเลขที่ /2560 และตามแบบประมาณราคา ปร.4 ปร.5(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 49 ข้อที่ 39)
- โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาทั้งหมดภายในหมู่บ้าน บ้านดงห้วยเปลือยหมู่5 จำนวน 448,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาทั้งหมดภายในหมู่บ้าน บ้านดงห้วยเปลือย หมู่ที่ 5 ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยทำการเดินท่อเมนประปา ท่อเมนหลักใช้ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 พร้อมประกอบติดตั้งประตูเปิด-ปิดน้ำ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 จำนวนทั้งหมด 18 จุด พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อข้องอพีวีซีขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมความยาวทั้งหมด 3,455 ม. พร้อมสกัดตามจุดที่เป็นถนนคอนกรีตเพื่อวางท่อพีวีซีตามผังเมนประปาที่ผ่าน คิดเป็นพื้นที่ 23.40 ตร.ม พร้อมต่อจุดเพื่อให้ราษฎรต่อเข้าบ้านเรือนของตนเอง จำนวน 200 จุด(โดยการประสานเข้าบ้านเรือนราษฎรผู้ใช้น้ำต้องการดำเนินการเอง) และติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการและติดตั้งป้ายแนะนำโครงการก่อนดำเนินการและแล้วเสร็จจำนวนอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองเลขที่ /2560 และ ตามประมาณราคา ปร.4 ปร.5 (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 45 ข้อที่ 16)

**คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

-คำบำรุงรักษา ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	1,100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงรักษา ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมถึงการซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนน อาคาร ระบบไฟฟ้า ระบบประปา ที่ดิน หรือสิ่งก่อสร้างที่เป็นสาธารณประโยชน์ ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง		

**งบเงินอุดหนุน** **รวม 948,000 บาท**

**เงินอุดหนุน** **รวม 948,000 บาท**

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 948,000 บาท

- 1.เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าบ้านนาฆ่า หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 501,600 บาท(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 60 ข้อที่ 1)
- 2.เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าบ้านท่ากระตัน หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 446,400 บาท(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 60 ข้อที่ 2)

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

**งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน** **รวม 350,000 บาท**

**งบดำเนินงาน** **รวม 350,000 บาท**

**ค่าใช้จ่าย** **รวม 350,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หรือการดำเนินการตามนโยบายรัฐบาล หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย เช่น การจัดกิจกรรมในวันต่อต้านยาเสพติดโลก การรณรงค์ การฝึกอบรมให้ความรู้ การจัดนิทรรศการ การจัดกิจกรรมต่อต้านหรือให้ประชาชนห่างไกลจากยาเสพติด ฯ รายละเอียดตามโครงการที่ อบรม.กำหนด

2.ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำแผนชุมชน การจัดเวทีรับฟังความคิดเห็นประชาชน หรือการดำเนินการอื่นที่เกี่ยวข้อง

3.โครงการพัฒนาประสิทธิภาพผู้ดูแลผู้สูงอายุ ผู้พิการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาประสิทธิภาพผู้ดูแลผู้สูงอายุ ผู้พิการ รายละเอียดตามโครงการที่อบรม. กำหนด

4.โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ/วันผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ/วันผู้สูงอายุ รายละเอียดตามโครงการ ที่อบรม.กำหนด

5.โครงการเพิ่มศักยภาพกลุ่มอาชีพ/กลุ่มสตรี จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการเพิ่มศักยภาพกลุ่มอาชีพ/กลุ่มสตรี รายละเอียดตามโครงการที่ อบรม. กำหนด

6.โครงการส่งเสริมความสะอาดในชุมชน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมสะอาดในชุมชน รายละเอียดตามโครงการที่ อบรม.กำหนด

7.โครงการส่งเสริมสุขภาพประชาชนด้วยการออกกำลังกาย จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมสุขภาพประชาชนด้วยการออกกำลังกาย รายละเอียดตามโครงการ อบรม.กำหนด

- |   |       |            |
|---|-------|------------|
| 8. โครงการรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์และการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น   | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์และการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น รายละเอียดตามโครงการที่อบต.กำหนด |       |            |
| 9. โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ประสบปัญหาทางสังคม   | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ประสบปัญหาทางสังคม              |       |            |

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>320,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>320,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>260,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าเช่าสนามแข่งขัน ค่ากรรมการตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการจัดการแข่งขันกีฬา เป็นต้น		
2. โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ ที่มีการจัดการแข่งขันขึ้น เช่น ค่าพาหนะเดินทาง ค่าชุดกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯ		
3. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทอง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการจัดการแข่งขัน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุกีฬา	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ฟุตซอล ตาข่ายฟุตบอล ตาข่ายวอลเลย์บอล ตาข่ายตะกร้อ เปตอง ฯลฯ		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมวัฒนธรรม ประเพณีงานแห่เทียนเข้าพรรษาประจำปี 2561	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมวัฒนธรรม ประเพณีงานแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปี 2561 เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นในการประดับตกแต่งขบวนรถแห่ ค่าเงินรางวัล รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
2. โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ สืบทอด ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ประจำปี 2561	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ สืบทอด ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ประจำปี 2561 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ในการดำเนินการ ฯ		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	70,000 บาท
1.อุดหนุนเงินงบประมาณจำนวน 40,000 บาท ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านบ้านดงห้วยเปลือย หมู่ที่ 7 เพื่อดำเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีบุญมหาชาติ		
2.อุดหนุนเงินงบประมาณจำนวน 30,000 บาท ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านบ้านขอมตุ หมู่ที่ 6 เพื่อดำเนินการตามโครงการจัดงานบุญบั้งไฟ		
<b><u>แผนงานการเกษตร</u></b>		
<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,125,960 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>822,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>822,960 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	660,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการส่งเสริมการเกษตร		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>301,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>56,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษหรือเงินรางวัลประจำปี		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม ประชุมสัมมนาต่างๆของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ค่าธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้ที่รับผิดชอบแผนงานการเกษตร		

2. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง		
3. โครงการอบรมและส่งเสริมเกษตรกรอินทรีย์และเกษตรปลอดภัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและส่งเสริมเกษตรกรอินทรีย์และเกษตรปลอดภัย		
4. โครงการป้องกันและควบคุมโรคพืชสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการป้องกันและควบคุมโรคพืชสุนัขบ้าในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพืชสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี		
5. โครงการเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อการดำรงชีวิตที่เข้มแข็งและยั่งยืน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อการดำรงชีวิตที่เข้มแข็งและยั่งยืน		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ที่เจาะกระดาษ ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม มีด สายยาง พื้ หัวน้ำหยด ไบมัด เครื่องตัดหญ้า หัวสปริงเกอร์ เครื่องสูบน้ำ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ปุ๋ย ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ในงานเกษตรฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ต่างๆเช่นหมึกเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,000 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>2,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์การเกษตร		
1. เครื่องพ่นยาแบบแบตเตอรี่ 20 ลิตร	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์การเกษตร เครื่องพ่นยาแบบแบตเตอรี่ 20 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง		
- ชาร์จแบตเตอรี่แรงดันไฟ 220 VAC 50 Hz		
- ใช้แบตเตอรี่แห้ง		
- ความจุถังน้ำยา 20 ลิตร		
- ปัมป์ไม่น้อยกว่า 6.9 บาร์		
- มือเดปเตอร์สำหรับชาร์จแบตเตอรี่		
- มืออุปกรณ์ครบถ้วน		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้เพิ่มพื้นที่สีเขียว (รักษา รักษา รักษาแผ่นดิน)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้เพิ่มพื้นที่สีเขียว(รักษา รักษา รักษาแผ่นดิน)		

2.โครงการอบรมทำจลินทรียน้ำ อีเอ็มบอล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการอบรมทำจลินทรียน้ำ อีเอ็มบอล		

**แผนงานงบกลาง**

งบกลาง	รวม	10,213,000 บาท
งบกลาง	รวม	10,213,000 บาท
งบกลาง	รวม	10,213,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองทุกตำแหน่ง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,744,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้แก่ผู้สูงอายุที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง ดังนี้		
1)ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 491 คนๆละ 600 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 294,600 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 3,535,200 บาท		
2)ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 262 คนๆละ 700 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 183,400 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 2,200,800 บาท		
3)ผู้สูงอายุ ช่วง 80-89 ปี จำนวน 90 คนๆละ 800 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 864,000 บาท		
4)ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ90 ปีขึ้นไป จำนวน 12 คนๆละ 1,000 บาท ต่อเดือน เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม 144,000 บาท		
รวมข้อ 1-4 เป็นเงิน 6,744,000 บาท		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,304,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการ ให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง ดังนี้		
1)เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 240 คน ๆละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 2,304,000 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง ดังนี้		
1)เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 30 คนๆละ 500 บาทเป็นเงิน 180,000 บาท		
สำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม หรือค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาคอขวด น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย และไฟป่า ฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	165,000 บาท
-เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลดงหม้อทอง ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลดงหม้อทอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561		
-เงินทุนการศึกษาสำหรับครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินทุนการศึกษาให้แก่ครูผู้ดูแลเด็กที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

เงินช่วยเหลือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือให้แก่ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561		
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับลูกจ้างประจำของส่วนราชการ ซึ่งจดทะเบียนแล้ว (กสจ.)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับลูกจ้างประจำ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ถ่ายโอนจากสำนักงานเร่งรัดพัฒนาชนบท		